TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Presidência

SGP/121/122

AV. RAJA GABAGLIA, 1.315 – BAIRRO LUXEMBURGO – CEP 30380-435 BELO HORIZONTE MG

Ofício nº 13461/2024
Belo Horizonte, 25 de julho de 2024.

Ref.: Of.GAB/1046/2022, protocolizado sob o nº 9000825300/2024, mediante o
qual a Procuradoria-Geral de Justiça Adjunta Institucional encaminha o ofício
nº 624/2024, em que a Promotoria de Justiça Única da comarca de Rio Casca
solicita informações acerca do andamento da prestação de contas do
município de São Pedro dos Ferros, exercício financeiro de 2018, e da
representação formalizada pelo vereador Waltenir José Bueno, para fins de
instrução do procedimento preparatório nº MPMG-0549.24.000003-0.
Processo SEI nº 19.16.1875.0083901/2024-95.

Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça Adjunto Institucional,

Com meus cumprimentos, e em atenção ao ofício em referência, comunico a

Vossa Excelência que, em observância ao disposto no art. 220 c/c o § 1º do art. 222 do

Regimento Interno, Resolução nº 24, de 2023, submeti a solicitação em referência à

consideração do conselheiro Wanderley Ávila, relator da prestação de contas nº

1.072.338, do município de São Pedro dos Ferros, exercício financeiro de 2018, bem

como à consideração do conselheiro Mauri Torres, relator do processo de

representação nº 1.148.646, interposta pelo senhor Waltenir José Bueno em face de

possíveis irregularidades na votação das contas do chefe do poder executivo daquele

município.

Atenciosamente,

Conselheiro Gilberto Diniz
Presidente

(assinado digitalmente)

Excelentíssimo Senhor
Carlos André Mariani Bittencourt
DD. Procurador-Geral de Justiça Adjunto Institucional
respoficio@mpmg.mp.br

mailto:respoficio@mpmg.mp.br

		2024-07-26T10:26:22-0300
	GILBERTO PINTO MONTEIRO DINIZ:27788270644